
 

REGIONE PIEMONTE BU23 06/06/2024 
 

Codice A1019A 
D.D. 29 maggio 2024, n. 295 
Presa d'atto delle dimissioni di un componente dell'Organismo regionale di controllo 
collaborativo (ORECOL) e riduzione dell'impegno di spesa n. 2024/5454 sul capitolo di spesa 
116282/2024 adottato con DD 735/A1019A del 20 dicembre 2023. 
 
 

 

ATTO DD 295/A1019A/2024 DEL 29/05/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1000A - DIREZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 
A1019A - Programmazione, controlli e privacy 
 
 
OGGETTO:  Presa d’atto delle dimissioni di un componente dell’Organismo regionale di controllo 

collaborativo (ORECOL) e riduzione dell’impegno di spesa n. 2024/5454 sul 
capitolo di spesa 116282/2024 adottato con DD 735/A1019A del 20 dicembre 2023. 
 

omissis 
 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Statuto della Regione Piemonte; 

• D.Lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche" e s.m.i.; 

• Legge regionale n. 23 del 28/07/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali 
e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale"; 

• Legge n. 190 del 06/11/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

• D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni"; 

• D.G.R. n. 12-5546 del 29/08/2017 "Istruzioni operative in materia di rilascio del visto 
preventivo di regolarità contabile e altre disposizioni in materia contabile" e Circolare n. 
30568/A1102A del 2/10/2017; 

• D.G.R. n. 4-8114 del 31/01/2024 "Approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2024-2026 e della 
tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale 
per l'anno 2024"; 



 

• Legge regionale n. 27 del 08/11/2021 "Istituzione di un Organismo regionale per il 
controllo collaborativo (ORECOL)"; 

• D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi", a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge n. 42 del 05/05/2009 e s.m.i., con particolare 
riferimento al principio contabile della competenza finanziaria, che costituisce il criterio di 
imputazione all'esercizio finanziario delle obbligazioni giuridicamente perfezionate 
passive; 

• Legge regionale n. 7 del 11/04/2001 "Ordinamento contabile della Regione Piemonte"; 

• Legge regionale n. 8 del 26/03/2024 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 
di previsione 2024-2026 (Legge di stabilità regionale 2024) e norme collegate"; 

• Legge regionale n. 9 del 26/03/2024 "Bilancio di previsione finanziario 2024-2026"; 

• D.G.R. n. 5-8361 del 27/03/2024 "Legge regionale 26 marzo 2024, n. 9 "Bilancio di 
previsione finanziario 2024-2026". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2024-2026"; 

• D.G.R n. 38-6152 del 02/12/2022 "Approvazione linee guida per le attivita' di ragioneria 
relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati A, B, D 
della dgr 12-5546 del 29 agosto 2017"; 

 
 

DETERMINA  
 

omissis 
 
 
 

LA DIRIGENTE (A1019A - Programmazione, controlli e privacy) 
Firmato digitalmente da Tiziana Zaniolo 

Allegato 
 
 
 



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 295/A1019A/2024  DEL 29/05/2024

Modifica N.: 2024/5454/3 dell'impegno 2024/5454
Descrizione: PRESA D'ATTO DIMISSIONI DAL 9 APRILE 2024
Importo riduzione/aumento (€): -15.105,44
Importo iniziale (€): 21.579,20
Importo finale (€): 6.473,76
Cap.: 116282 / 2024 - COMPENSI AI COMPONENTI DELL'ORECOL (L.R.27/2021)
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
Soggetto: Cod. 382084
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.10.002 - Esperti per commissioni, comitati e consigli
COFOG: Cod. 01.1 - Organi esecutivi e legislativi, attività finanziari e fiscali e affari esteri
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0101 - Organi istituzionali


